

Frøsang ApS
Bygmestervej 29, 5750 Ringe

CVR-nr. 32 56 88 74

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. oktober 2023.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frøsang ApS
Bygmestervej 29
5750 Ringe

CVR-nr.: 32 56 88 74
Stiftet: 20. november 2009
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
13. regnskabsår

Direktion

Hans Erik Jørgensen

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Modervirksomhed

SOL ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,82%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.347.791 kr. mod 1.405.937 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 800.419 kr. mod 2.526.506 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1.347.791	1.405.937
Værdiregulering af investeringsejendomme	175.379	1.640.128
Driftsresultat	1.523.170	3.046.065
Øvrige finansielle omkostninger	-613.757	-331.569
Resultat før skat	909.413	2.714.496
1 Skat af årets resultat	-108.994	-187.990
Årets resultat	800.419	2.526.506
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	800.419	2.526.506
Disponeret i alt	800.419	2.526.506

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	24.329.764	24.154.385
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.329.764</u>	<u>24.154.385</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.329.764</u>	<u>24.154.385</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.419	0
	Andre tilgodehavender	40.492	32.041
	Periodeafgrænsningsposter	0	12.774
	Tilgodehavender i alt	<u>50.911</u>	<u>44.815</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.096</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>58.007</u>	<u>44.815</u>
	Aktiver i alt	<u>24.387.771</u>	<u>24.199.200</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	8.140.989	7.340.570
Egenkapital i alt	8.265.989	7.465.570
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.143.731	11.741.741
Gæld til pengeinstitutter	2.667.934	2.644.366
Selskabsskat	108.084	176.990
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.919.749	14.563.097
3 Kortfristet del af langfristet gæld	789.115	1.039.112
Gæld til pengeinstitutter	272.884	98.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.210	107.012
Gæld til tilknyttede virksomheder	269.499	62.940
Selskabsskat	177.900	187.990
Anden gæld	613.425	674.809
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.202.033	2.170.533
Gældsforpligtelser i alt	16.121.782	16.733.630
Passiver i alt	24.387.771	24.199.200
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	7.340.570	7.465.570
Årets overførte overskud eller underskud	0	800.419	800.419
	125.000	8.140.989	8.265.989

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	108.994	187.990
	108.994	187.990
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	27.545.255	27.545.255
Kostpris ultimo	27.545.255	27.545.255
Regulering til dagsværdi primo	-3.390.870	-5.030.998
Årets regulering til dagsværdi	175.379	1.640.128
Regulering til dagsværdi ultimo	-3.215.491	-3.390.870
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.329.764	24.154.385

Selskabets fire investeringsejendomme er beliggende i Odense, Ringe og Nyborg. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene består af 2.059 m², der er fordelt på 16 beboelseslejemål og 4 erhvervslejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5,75-7,00% for Ringe, 5,00% for Odense og 5,75% for Nyborg. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,82%.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,32	26.573.839	24.329.764	2.244.075
5,82	24.329.764	24.329.764	0
6,32	22.440.578	24.329.764	-1.889.186

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	11.911.246	767.515	11.143.731	7.705.265
Gæld til pengeinstitutter	2.689.534	21.600	2.667.934	2.571.166
Selskabsskat	108.084	0	108.084	0
	14.708.864	789.115	13.919.749	10.276.431

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.911 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 24.330 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter, 2.962 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på 11.600 t.kr., der giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Ovenstående ejerpantebreve er ligeledes stillet til sikkerhed for tredjemands gæld til pengeinstitut, der pr. 30. juni 2023 udgør 19.362 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for ejerforening er der givet pant i ejendom på nominelt 10 t.kr., der har en regnskabsmæssig værdi på 1.353 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværender er én bankkonto pantsat. Saldoen pr. 30. juni 2023 udgør 7 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Toxol Invest ApS mellemværender med pengeinstitut, der pr. 30. juni 2023 udviser gæld på 715 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sol ApS, CVR-nr. 28 84 72 54, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.